АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000 № 00

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей,
охране их жизни и здоровья на водных объектах,

расположенных на территории муниципального образования "город Дудинка"
в осенне-зимний период 2024-2025 гг.

В целях улучшения организационной и профилактической работы по

обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования
«город Дудинка», в соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановления Совета администрации
Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни
людей на водных объектах в Красноярском крае», руководствуясь статьями 51, 57,
61 Устава города Дудинки,  Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране

их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории
муниципального образования «город Дудинка» в осенне-зимний период 2024-
2025гг. согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу пункты 1 - 10, 12, 13 постановления
Администрации города Дудинки от 31.10.2022 № 100 «Об обеспечении
безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на
территории муниципального образования «город Дудинка» в весенний и осенне-
зимний период».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

 2

Приложение
к постановлению
Администрации

города 00.00.0000 № 000

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья
на водных объектах, расположенных на территории муниципального
образования «город Дудинка» в осенне-зимний период 2024-2025 гг.

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 Рассмотрение на заседании
комиссии по предупреждению и
ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и
пожарной безопасности (далее –
КЧС и ПБ) Администрации города
Дудинки вопросов состояния
охраны жизни людей на водных
объектах, расположенных на
территории муниципального
образования

в течение
осенне-зимнего
периода по мере
необходимости

КЧС и ПБ
Администрации города

Дудинки

2 Учет водоемов и организация
работы по выявлению на водоемах
мест с массовым выходом людей на
лед

декабрь 2024-
февраль 2025

главный эксперт
Администрации города,

Комитет ЖКХ
Администрации города,

начальники
территориальных отделов
Администрации города

3 Установка запрещающих знаков,
информационных аншлагов в
потенциально опасных местах
выхода людей, выезда техники на
лед на водных объектах
муниципального образования;
контроль и поддержание в
исправном состоянии.

в течение
осенне-зимнего

периода с
учетом ледовой
обстановки

главный эксперт
Администрации города,

Комитет ЖКХ
Администрации города,

начальники
территориальных отделов
Администрации города

4 Рейдовые мероприятия -
обход/объезд мест массового выхода
людей, выезда транспорта на лед, в
том числе традиционных мест
подледного лова рыбы рыбаками-
любителями, и информирование
(предупреждение) о соблюдении мер
безопасности

в течение
осенне-зимнего

периода

главный эксперт
Администрации города,

Комитет ЖКХ
Администрации города,

начальники
территориальных отделов
Администрации города,
Отдел МВД России

по ТДНР,
Дудинское отделение

ГИМС,

 3

Дудинский Арктический
поисково-спасательный
отряд, ЛОП Таймырского
ЛО МВД РФ в г. Дудинке

 Проведение информационно-
разъяснительной работы с
населением, в том числе
многодетными, малообеспеченными,
социально-неблагополучными
семьями, одинокими пенсионерами,
инвалидами, о требованиях
безопасности на водных объектах,
опасности выхода (выезда) на
тонкий лед, правилах по охране
жизни людей на воде в период
ледостава.

в течение
осенне-зимнего

периода

главный эксперт
Администрации города,
Отдел общественных

связей КОДМС
Администрации города,

начальники
территориальных отделов
Администрации города

Дудинки

5 Организация разъяснительной
работы среди населения о запрете
выезда и выхода на лед в период
ледостава на водных объектах
муниципального образования, о
мерах безопасности и
предупреждения несчастных случаев
на водных объектах в осенне-зимний
период с использованием средств
массовой информации, социальных
сетей, мессенджеров, посредством
поведения сходов граждан,
подворовых обходов

до начала и в
течение осенне-
зимнего периода

главный эксперт
Администрации города,
Отдел общественных

связей КОДМС
Администрации города,

начальники
территориальных отделов
Администрации города

Дудинки

6 Организация и проведение
совещаний с руководителями
организаций, не зависимо от форм
собственности, по вопросу
обеспечения безопасности и охраны
жизни людей на водных объектах,
расположенных на территории
муниципального образования
осенне-зимний период ледостава

в течение
осенне-зимнего

периода

главный эксперт
Администрация города,

начальники
территориальных отделов
Администрации города

Дудинки

7 Распространение информационных
листовок, памяток, рекомендаций
по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в
осенне-зимний период

в течение
осенне-зимнего

периода

главный эксперт
Администрации города

Комитет ЖКХ
Администрации города,

Комитет культуры
Администрации города,
Отдел муниципального

заказа и
потребительского рынка
Администрации города,
Отдел общественных

связей КОДМС
Администрации города,

начальники

 4

территориальных отделов
Администрации города

Приложение
к постановлению Администрации
города 00.00.0000 № 000

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на
водных объектах, расположенных на территории муниципального образования

«город Дудинка» в осенне-зимний период 2024-2025 гг.

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1 Рассмотрение на заседании комиссии
по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций
и пожарной безопасности (далее –
КЧС и ПБ) Администрации города
Дудинки вопросов состояния охраны
жизни людей на водных объектах,
расположенных на территории
муниципального образования

в течение осенне-
зимнего периода

по мере
необходимости

КЧС и ПБ Администрации
города Дудинки

2 Учет водоемов и организация работы
по выявлению на водоемах мест с
массовым выходом людей на лед

декабрь 2024-
февраль 2025

главный эксперт
Администрации города,

Комитет ЖКХ
Администрации города,

начальники
территориальных отделов
Администрации города

3 Установка запрещающих знаков,
информационных аншлагов в
потенциально опасных местах выхода
людей, выезда техники на лед на
водных объектах муниципального
образования; контроль и поддержание
в исправном состоянии.

в течение осенне-
зимнего периода
с учетом ледовой

обстановки

Главный эксперт
Администрации города,

Комитет ЖКХ
Администрации города,

начальники
территориальных отделов
Администрации города

4 Рейдовые мероприятия - обход/объезд
мест массового выхода людей, выезда
транспорта на лед, в том числе
традиционных мест подледного лова
рыбы рыбаками-любителями, и
информирование (предупреждение) о
соблюдении мер безопасности

в течение осенне-
зимнего периода

Главный эксперт
Администрации города,

Комитет ЖКХ
Администрации города,

начальники
территориальных отделов
Администрации города,
Отдел МВД России

по ТДНР,
Дудинское отделение

ГИМС,
Дудинский Арктический
поисково-спасательный
отряд, ЛОП Таймырского
ЛО МВД РФ в г. Дудинке

 Проведение информационно- в течение осенне- главный эксперт

 2

разъяснительной работы с населением,
в том числе многодетными,
малообеспеченными, социально-
неблагополучными семьями,
одинокими пенсионерами,
инвалидами, о требованиях
безопасности на водных объектах,
опасности выхода (выезда) на тонкий
лед, правилах по охране жизни людей
на воде в период ледостава.

зимнего периода Администрации города,
Отдел общественных

связей КОДМС
Администрации города,

начальники
территориальных отделов
Администрации города

Дудинки

5 Организация разъяснительной работы
среди населения о запрете выезда и
выхода на лед в период ледостава на
водных объектах   муниципального
образования, о мерах безопасности и
предупреждения несчастных случаев
на водных объектах в осенне-зимний
период с использованием средств
массовой информации, социальных
сетей, мессенджеров, посредством
поведения сходов граждан,
подворовых обходов

до начала и в
течение осенне-
зимнего периода

Главный эксперт
Администрации города,
Отдел общественных

связей КОДМС
Администрации города,

начальники
территориальных отделов
Администрации города

Дудинки

6 Организация и проведение совещаний
с руководителями организаций, не
зависимо от форм собственности, по
вопросу обеспечения безопасности и
охраны жизни людей на водных
объектах, расположенных на
территории муниципального
образования осенне-зимний период
ледостава

в течение осенне-
зимнего периода

Главный эксперт
Администрация города,

начальники
территориальных отделов
Администрации города

Дудинки

7 Распространение информационных
листовок, памяток, рекомендаций по
обеспечению безопасности людей на
водных объектах в осенне-зимний
период

в течение осенне-
зимнего периода

главный эксперт
Администрации города

Комитет ЖКХ
Администрации города,

Комитет культуры
Администрации города,
Отдел муниципального

заказа и потребительского
рынка Администрации

города, Отдел
общественных связей

КОДМС Администрации
города, начальники

территориальных отделов
Администрации города

	Пр.П.117
	Прил. к Пр.П.117